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Nr 

I 

II 

AKTIVET Shenimet 

Aktivet Afatshkurtra 
~ Aktivet monetare 

1 Banka 
2 Arka 

~ Investime 
1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 
2 Aksionet e veta 
3 Te tjera Financiare 

~ Te drejta te arketueshme 
1 Nga aktiviteti i shfrytezimit 
2 Nga njesite ekonomike brenda grupit 
3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
4 Te tjera 
5 Kapital i nenshkruar i papaguar 

~ Inventaret 
1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 
2 Prodhime ne proces dhe qivsemprodukte 
3 Produkte te gatshme 
4 Mal/ra 
5 Aktive Biologjike (Gje e gjal/e ne rritje e majmeri) 
6 AAGJM te mbajtura per shitje 
7 Para~BIJime per inventar 

~ Shpenzime te shtyra 

~ Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 

Aktivet Afatgjata 

~ 

~ 

~ 
~ 

~ 
~ 

Aktive financiare 
1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 
2 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 
3 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjes. 
4 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa 
5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 
6 Tituj te tjere te huadhenies 

Aktivet materiale 
1 Toka dhe ndertesa 
2 Im2lante dhe makineri 
3 Te tjera Instalime dhe pajisje 
4 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 

Ativet biologjike 
Aktive jo materiaIe: 

1 Koncesione,patenta,Jic;enca,marka tregtare, te drejta 
2 Emri i Mire 
3 Parapagime per AAJM 

Aktive tatimore te shtyra 
Kapitali i nenshkruar i papaguar 

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 

AKTIVE T O T Al E 
- -

3 

4 

5 

6 

7 

2019 2018 

66,890,175 41,789,266 
66,713,349 41 ,513 ,377 

176,826 275,889 

- -

68,625,419 55,435,612 
68,625,419 55,435,612 

80,289,789 63,152,567 

80,289,789 63,152,567 

673 ,189 651 ,836 

216,478,573 161,029,281 

- -

24,491 ,512 24,505,396 

21,428,103 21 ,577,322 
3,063,409 2,928 ,075 

- -

- -

24,491 ,512 24,505,396 

240,970,085 185,534,677 
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Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 

~ Detyrime afatshku rtra: 
1 Titujt e huamarrjes 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 
3 Arketime ne avance per porasi 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 
5 Deftesa tepagueshme 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka in teresa pjes 
8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoql shend 
9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 

10 Te tjera te pagueshme 
~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
~ Te ardhura te shtyra 
~ Provizione 

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 
~ Detyrime afatgjata: 

1 Titujt e huamarrjes 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 
3 Arketimet ne avance per porasi 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 
5 Deftesa te pagueshme 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjes 
8 Te tjera te pagueshme 

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
~ Te ardhura te shtyra 
~ Provizione: 

1 Pravizione per pensionet 
2 Pravizione te tjera 

~ Detyrime tatimore te shtyra 
Totali i Detyrimeve afatgjata 

DETYRIME T TOT A LE 

.... Kapitali dhe Rezervat 

.... Kapitali i Nenshkruar 

.... Primi i lidhur me kapitalin 

.... Rezerva rivleresimi 
~ Rezerva te tjera 

1 Rezerva ligjore 
2 Rezerva statutore 
3 Rezerva te tjera 

~ Fitimi i pash~erndare 
~ Fitim I Humbja e Vitit 

Totali i Kapitalit 

TOTAL! I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 

8 

9 

2019 

133,969,594 

-

129,310,979 

382 ,579 
4,276,036 

133,969,594 
14,000,000 

14,000,000 

-

14,000,000 

147,969,594 

388 ,050 

-

39,765,174 
52 ,847,267 
93,000,491 

240,970 ,085 

2019 

131,381,453 

0 

128,954 ,880 

336,83 1 
2,089,742 

-
131,381,453 

-

-

-

131,381,453 

388,050 

-

25,812,628 
27,952 ,546 
54,153,224 

185,534,677 
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Pasqyra e Performances  

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)  

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres  

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenirnet 2019 2018 

~ Te ardhura n~a aktiviteti i shfrytezimit 10 530,879,640 462,685,105 
~ Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proees 
~ Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 
~ Te ardhura te tjera te shfrytezimit 11 - 926,667 
~ Uinda e pare dhe materiale te konsumueshme 12 (415,769,049) (380,092,082) 

1 Ujnda e pare dhe materiale te konsumueshme (415,769,049) (380,092,082\ 
2 Te tjera shpenzime 

~ Shpenzime te personelit 13 (21,063,718) (17,983,379\ 
1 Paga dhe shperblime (18,369,083) (15,667,377) 
2 Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur ver;:mas 

(2 ,694,635) (2,316,002) 
nga shpenzimet per pensionet) 

~ Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale I 

~ Shpenzime konsumi dhe amortizimi (5,703,803) (5,589,663) 
~ Shpenzime te tiera shfryf:ezimi 14 (26,074 ,418) (26,984,014) ... Te ardhura te tjera - - J 

1 
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitu 
ver;:mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

I 

2 Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 
(paraqitur ve~mas te ardhurat nIla njesite ekonomike brenda grupit) I 

3 Interesa te arketueshem dhe te ardhura te {jera te ngjashme (paraqitur 
ver;:mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) I 

... Zhvleresimi i aktiveve finaneiare dhe investimeve finaneiare te mbajtura si 
akt.ive afatshkurtra 

I 

... Shpenzime finane iare 15 (56,804) (61 ,813~ 
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur ver;:mas 

shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 
(705,662) (973,110) 

2 Shpenzime te tjera financiare 648,858 911,297, ... Pjesa e fitimitll1umbjes nga pjesemarrjet ... FitimilHumbla para tatimit 16 62,211,849 32,900,820 

... Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 9,364,582 4,948,274 · 
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 
2 Shpenzimi i taUm fitimit te shtyre 

9,364,582 4,948,274 

3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve ... Fitimi/Humbja e vitit 52,847,267 27,952,546 

... Fitimi/Humbja per: 
Pronaret e njesise ekonomike meme 
Interesat jo-kontrol/uese 
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(metoda indirekte) 

2019 2018 ... Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Fitim / Humbja e vitit 52,847 ,267 27,952,546 
Rregullimet per shpenzimet jomonetare 

Shpenzimet finaneiare jomonetare - -

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 5,703,803 5,589,663 
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese.· 

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit.· 

Renie/(rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera (13,211,161) (18,103,815) 

Renie/(rritje) ne inventare (17 ,137,222) (8,851 ,779) 

Rritj·e/(renie) ne detyrimet e pagueshme 16,542,393 15,271,373 

Rritje/(renie) ne detyrime per punonjesit 45,748 32,911 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 44,790,828 21,890,899 ... Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Para neto te perdorura per blerjen e filialeve 

Para neto te arketuara nga shitja e filialeve 

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (5,689,918) (9,834,629) 

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 

Arketime nga shitja e investimeve te tjera 

Dividente te arketuar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit (5,689,918) (9,834,629) ... Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar - -

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral 

Hue te arketuara 

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate 

Riblerje e aksioneve te veta 

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral 

Pagesa e huave 

Pagese e detyrimeve te qirase finaneiare 

Interes i paguar 

Dividende per te paguar (14,000,000) - I 

Mjele monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit (14,000,000) -

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 25,100,909 12,056,270 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 Janar 2019 41,789,266 29,732,996 

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 Dhjetor 2019 66,890,175 41,789,266 
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Pasqyra e Ndryshlmeve ne Kapltalln Neto 
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~ Pozicioni fin:t ocia r me 3 1 dhjelor 20 17 388,050 25,812,628 26,200,678 

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabe l -
~ 

Pozicioni finallciar i r ideklaruar me 1 jallar 
388,050 - - - - - 25,812,628 - - - 26,200,678 

201 7 
Te ardhura lola Ie gjilheperfshirese per -vitin : 
Fit lmi I Humbja e vit it 27,952,546 27,952 ,546 
Te ardhura te tjera ~jitheperfs hirese : -
Totali i te ardhura gjithcpcrfshirese per 

-
vitin: 
Transaksionet me pronaret e njesisc -ekonomike te njohura direkt ne kapital: 

Emetimi i kapitali t te nenshknlar -
Dividende te paguar 0 
Tota li i transaksioneve me pronaret e -
n,iesisc ekOllomike 

-
~ 

Pozicioni financiar i rideklaruar me 31 
388,050 0 0 0 0 0 53,765,174 0 0 0 54,153,224 

dh.jetor 2018 
-

~ 
Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 janar 

388,050 0 0 0 0 0 53 ,765,174 0 0 0 54,153,224 
2019 
Totali i te a rdhura gjithepcrfshirese per 

-
vitin: 
Fitimi I Humbja e viti t 52,847,267 52,847,267 
Te ardhura te t,iera gjitheperfshirese: -
T e ardhura totale gjitheperfshirese per 

-
vitin: 
Tra nsaksionet me pronaret e njesise 

-
ekonomike te njohura direkt ne kapital : 
Emetimi i kapital it te nenshkruar -
Div idende te shpemdare - 14,000,000 - 14,000,000 

Totali i transaksioneve me pronaret e 
~ -

njesise ekonomike .r f-': V) "'-Afl ... ,,: ~ 

~ Pozicion i financiar me 31 dhjetor 2019 388,050 0 it'" 0 ' 'Qr,' 0 92,612,4# / 0 0 0 93,000,491 



Nr 

1 

2 

3 

4 
-

5 

6 

Nr 

1 
2-

3 
4 

5 
6 

Nr 

1 

2 

3 
4 

5 

6 

Emertimi 

T oka 

Nder t ime 
---

Mal\ineri,pai ~.i e 

Mjc Lc transporti 

Iwmpjutcrike 

Zyre 

TOTALI 

Emertimi 

ITok a 

Ndcrtime 

M akineri ,paisje,vegla 

Mjclc lransporti 

kOl1lpi uteri ke 

Zyre 

TOTAL! 

Emerlimi 

Toka 

Ndertime 

Makineri ,paisje,vegla 

Mjele Iransporti 

kompj uteri ke 

Zyre 

TOTALI 

HARTOI 

VA LENTINA LAMCE 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2019 

Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

0110112019 3111212019 

- -
- --

- -
6,095,110 119,737 6,214,847 

27,548,017 4,521,956 32,069,973 --
6,270,827 340,283 2,149,138 4,461 ,973 

2,037,191 707,942 2,745,133 

41,951,145 5,689,918 2,149,138 45,491,926 

Amortizimi A.A.Materiale 2019 

Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

0110112019 3111212019 
- -
- -

-- - -- - - -- ._-
3,096,869 614,775 3,71 1,645 

- --
I 8,968,936 4,176,137 i 13,145,073 

4,029,744 762,444 2,149,138 2,643,051 
-

1,350,200 150,446 1,500,646 

17,445,749 5,703,803 2,149,138 21,000,414 

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019 

Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

0110112019 3111212019 

- - - -
- - - -

2,998,241 119,737 614,775 2,503,202 

18,579,081 4,521,956 4,176,137 18,924,900 

2,241 ,083 340,283 762,444 1,818,922 

686,992 707,942 150,446 1,244,487 

24,505,396 5,689,918 5,703,803 24,491,512 
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Sh P k 
Finaneiare 

periudhen 1 Janar 2019 - 31 Dhjetor 2019 
ne Leke) 

shpk eshte themeluar me date 16.07.2009 regjistruar ne Kombetare te 
23/07/2009. Ajo shoqeri e formes juridike me pergjegjesi te kufizuar. Objekti i 

aktiviteti i distribuimit te artikujve detergjente dhe te furnizuara shoqeria 

eshte Z. Admir 

8 Shoqerise eshte Rr. Feridon Fezollari , Ish kombinati ushqimor I 

,hr."",,,,,, "",h'A e rregjistruar sl person juridlk ne e Tiranes me NIPT K91 

per vitln 2019 punonjes. 

vitit 2019 nuk patur ndryshime ne strukturen dhe madhesine e kapitalit themeltar te shoqerise. 
2019 Struktura e kapitalit paraqitet si me poshte: 

Perqindja e 

49% 

51% 

Shuma e kapitalit ne 
leke 

388,050 

kontrata kryesore qe i mundesojne aktlvitetin normal sl psh kontratat e punesimit, 
kontratat e telefonave, etj. si kontraten kryesore te distribueionit me ELAIS 

finaneiare te bashkangjitura jane pergatitur ne baze te rregjistrimeve kontabel te mbajtura 
t8 kontabilitetlt te vendit konform Ugjit date Prill 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat 

. Pasqyrat te fund vitit jane paraqitur ne formatin e paraqitur ne Standarlet 
te KonfabiliteUf te permiresuara ne fuqi (SKK 2). 

parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi deklarimet financiare jane pergatitur mbi e koneeptit te 
dhe detyrimeve te konstatuara. 

e pasqyrave Finaneiare ne me kerkesat e SKK te permiresuara kerkon perdorimin e 
vleresimeve kontabile te Kjo gjithashtu kerkon qe manaxhimi i Shoqerise te 

mbi zbatimin e politikave kontabile te saj. Fushat te cilat kerkojne nje shkalle te larte ose 
komnlpk~p te gjykimit ose ate per te Gilat vleresimet apo supozimet jane te rendesishme per hartimin e 

finaneiare paraqiten ne shenime, 
lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njihen ne te njejten periudhe 

Sl dhe te ardhurat . 
gjate nje periudhe raportuese, qe ndryshon nga periudha kur ate i sjellin perfitime 

raportuese, rregjistrohen si shpenzime pikerisht ne periudhen kur merren 
t"kilitofi' i eili perfshin si regjistrimet kontabel dhe e mbahen ne rnenyre te 

me ane te nje programi te kontabilitetit 
financiare jane shprehur ne e eila monedha shqiptare. 



me te te politikave kontabel mbi e te cilave jane pergatitur 
financiare jane paraqitur sa me poshte: 

Monetare perfshijne ne arke dhe banke, Ilogari investime ne tregun e 
dhe tregje te tjera shurne likuide me kontrata jo me te gjata se rnuaj ne vleren neto, 

perfshin Letra me vlere te njesive ekonornike brenda grupit (aksione)te paraqitura rne kosto e 
minus ndonje zhvleresim te mundshem, riblerjen e aksioneve te emetuara me pare nga 

aksionare te paraqitura me shu men e paguar per t'i riblere me vrere te njesive te tjera 
dhe investime te te mbajtura per tregtim obligacione, zoterime 

investimesh, etj te me kosto e amortizuar minus ndonje mundshem, 
fe arkefueshme le (kliente), e 

kerkesat e arkEHueshme ekonomike mbi te dlat 
apo ku ka investime te tjera financiare, te arketueshme nga 

te tjere) te paraqitura rne kosto e minus ndonje zhvleresirn 

,\{t'\r,t,.",,,t maten fillimisht me kosto, 

arketueshme afatgjata per kapitalin aksionar t8 autorizuar e te 

nga lendet e para dhe materialet konsum, puna ne proves 
shitje, mallrat e blera dhe te mbajtura rishitje me pak ose aspak 

tipike per njesite tregtare si dhe Aktive Biologjike (Gje e gjalle 

shitje, 
e shitjes, 

me te rnidis vleres 
pasqyren e I-IV"-''''V' 

e inventarit perfshin: koston e te gjitha materialeve te lidhura me prodhlmin Sl dhe 
e shnderrimit le kelyre ne produkte perfundimtare, Kostot e drejtperdrejta te 

perfshijne, pervey <;:mimit te blerjes, edhe te gjitha kostot e tjera qe nevojiten per te sjelle 
ne gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese, 

njohjes, nje njesi ekonomike duhet le mate inventarin me te ulet midis kostos dhe <;:mimit 
te shitjes pakesuar me tu perfunduar dhe shitur, 

te zhvleresimit ne Kerkesa per vlereSlmln e 
c;;mimit te pakesuar me kostot 

dhe shitur e ekonomike qe kontabilitet humbjet nga 
ne momentin kur ky i fundit ndodh. Zvogellmet te arritur <;:mimin e vleresuar te shitjes 

me kostot per t"u perfunduar dhe shitur mund te ndodhin raste kur ka nje te 
te shitjes ose kur e perfundimit apo shpenzimet te shitjeve jane rritur. Ka 

disa produkte demtohen perpara se te shiten ose kur disa te tjere mund te mbahen ne 
te tilla qe nuk mund te shiten brenda nje periudhe kohe te Ne raste te tilla, kostoja e 

duhet te zvogelohet te arritur ne <;:mimin e vleresuar te pakesuar me kostot per t"u 
dhe shitur,Metoda e vleresimit eshte ajo mesatare. 
te shtyra paraqesin te paguara ne avance per te periudhave te ardhshme 

vleresohen me Kosto e minus ndonje zhvleresim te 
nga te oaraaesin te te ardhshme 

(te norlll'\(1~rifl 

njesite ekonomike brenda grupit, tituj t8 huadhenies 
ekonomike grupi, tituj ne njesite ekonomike ku interesa pjesemarrese, tituj te 

ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese, Tituj te te rnbajtur si aktive afatgjata 
me vlere (aksionet, bono te obllgacione, zoterime investimesh, etj) qe nuk ka 

2 



muaJve te ardhshem te paraqitura me kosto e amortizuar minus ndonJe 

Taka dhe ndertesa, implante dhe maklneri,te Instalime pajisje qe 
me kosto e amortizuar minus ndonje te mundshem si parapagime aktive 
dhe ne oroces qe paraqiten me viera parapaguar. 

kosto te te drejtperdrejta ae lidhen 
per funksionimin e tij. 

Ilogaritjen e amortizimit ndertesat instalimet eshte ,.,..,,,,,f,.,,-I,,,, 

jeten e dobishme ekonomike, ndersa amortizimi AAM te 

perfshijne Aktivet biologjike kafshe e gjalle ose bimeqe paraqiten sipas Modelit te 

behet zakonisht ne momentill e blerjes. Njohja behet gjithashtu kur aktivet 
nga aktivet ekzistuese. Prodhimi i pandare (pavjelur, pakorrur, 

nje aktiv blologjik, nuk njihet si aktiv me Zakonisht ekonomike 
dobishme te nje aktivi biologjik. Keto shpenzime kontabilizohen dhe 

vleres kontabel te aktiveve biologjike, ate i plotesojne kriteret e njohjes 

kosto minus 9do amortizim te akumuluar dhe 9do humbje nga zhvleresimi i 
aktive e drejte e te nuk eshte menjehere e percaktueshme, kosto apo 

shtese. Njesia ekonomike mat produktet te siguruara aktivet e saj biologjike me 
e drejte minus kostot e ne kohen e Nje matje e tille perben koston e produktit 

ne daten e matjes. 

biologjike 9regjistrohen atehere kur ato shiten. Njesia ekonomike duhet t"i 
ne ate kur ate kane me ekonomike te ardhmen ose 

e aktiveve biologjike paraqiten pasqyren e te ardhurave 

ftIU,Un"" jomateriale (AAJM) jane aktive te identifikueshme pa permbajtje fizike, te 
e produkteve ose furnizimin e mallrave ose sherbimeve, t'ua dhene 

administrative paraqiten me Kosto minus amortizimin e akumuluar 
zhvleresimi 

e huamarrjes, Detyrime ndaj institucioneve 1e kredise, Te 
aktivitetin e shfrytezimit , te pagueshme, pagueshme ndaj ekonomike 

njesive ekonomike ku ka interesa te paraqitura me 
te mundshem si arketime per porasi te 

Viera nominale e shumes arketuar ne avance, pagueshme ndaj punonjesve dhe 
pagueshme detyrimet tatimore te paraqitura me Kosta e 

konstatuara perfshijne Detyrimet per e perllogaritura te 
dhe me kosto te amortizuar. 

aktive te tjera) te marra ne avance, per te dlat 
Ie furnizirnit me mallra ose ne periudhen pasardhese. Ketu perfshihen 

ose jo qeveritare dhe paraqiten me kosto te amortizuar. 
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Oetyrim te Gilin shuma apo koha e esnte e 
te nevojshme per shlyerjen e detyrimit behet nga drejtuesit e njesise 

afatgjata perfshine T!tujt e huamarrjes, Oetyrime ndaj institucioneve te kredise, Te pagueshme 
e shfrytezimit , Oeftesa le pagueshme, Te pagueshme ndaj njesive ekonomike 

ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese te paraqitura me 
minus ndonje zhvleresim te mundshem si dhe arketime avance per porosi te me 

e shumes se arketuar ne avance, Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve 
Te pagueshme per detyrimet tatimore te paraqitura me Kosto e amortizuar 

nje afat mbi 12 muaj, 
Daauesnrne per te konstatuara-Oetyrimet per shpenzimet e perllogaritura le pagueshme 

dates se raportimit 
te shtyra Shuma para (ose aktive te tjera) te marra ne avance, per te Gilat eKzlsto 

i of rim it te furnizimit me mallra ose sherbime pertej 12 muajve pas dates se raportimit Provizione 
e shumes pagesave per t'u bere 

te shtyra 
tatimore te shtyra jane shumat e tatimit mbi fitimin, te pagueshme ne periudha te ardhshme, te 

'<rijohen per shkak te diferencave te perkohshme te tatueshme 
paraqitet me Viera kontabel e kapitalit aksionar fe emefuar 

Arketimet mbi vieren nominaie te aksioneve gjate emetimit 
me aksionet e veta - diferenca mes kostos dhe «mimit te 

aKsloneve te veta diferenca mes kostos dhe vleres nominale le aksioneve (minus) koston 
lidhel me shitblerjen e aksioneve, Ne rastet e kombinimit te bizneseve te njesive te njejtin 

mes kostos dhe vleres nominale te aktiveve neto te blera 
perfshijne te ardhurat dhe shpenzimel e pareallzuara qe ne perputhje me 

ne pasqyren e te ardllurave dhe shpenzirneve (per shembull, rezerva nga rivleresirni i 
(SKK 5) rezerva qe rrjedhin nga diferencat e kursit te kembimit rastin e konsolidimit 

te huaja te kontrolluara ne perputhje me SKK 9, etj 
te perfshijne ligjore, Rezerva statutore 

paraqesin Fitimi/humbja e akumuluar nga periudhat kontabel 
paguar si dividend dhe as perdorur per qellim 

e kapitalit aksionar ose rezervave) 

ekonomike bruto, te marra gjate periudhes si rezultat i 
ekonomike, atehere kur keto perfitime ekonomike «ojne ne rritjen e 

",tohoro kur eshte e mundshme qe njesia ekonomike do te perfitime ekonomike 
mund te maten me besueshmeri. 

te te ardhurat me vleren e drejte le arketuar ose te Viera e 
apo per t'u arketuar rnerr parasysh shumen e «faredo zbritje tregtare, 

te menjehershme dhe zbriqet e bera per sasi (vellim) te blere, 

qe perfshin of rim in e nje sherbimi mund te vleresohet menyre 
njesi ekonomike do te njohe te ardhurat e lidhura me transaksionin duke iu referuar 
te transaksionit ne fund te periudhes raportuese (nganjehere referuar si metoda e 

jane flukse dalese (pakesimet e perfitimeve ekonomike) gjate periudhes raportuese 
ne pakesimin e aktiveve apo rritjen e detyrimeve dhe qe zvogelojne kapitalin e 

duke perjashtuar ketu ate qe lid hen me shperndarjet te pjesemarresit e kapitalit. Njohja e 
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shpenzlmeve rezulton direkt nga njohja dhe matja e aktiveve dhe detyrimeve. !\Ije ekonomike duhet 
njohe shpenzimet pasqyren e performances financiare kur lind nje ulje perfitimet e ardhshme 

ekonomike qe lidhet me nje pakesirn te nje aktivi ose rritje te nje detyrimi, e Gila mund te matet me 
Shpenzimet per kerkime e pergjithesisht ngarjuar ne lIogarine e shpenzirneve 

ne periudhen se i perkasin. 

dhe shpenzimet finaciare 
finanGiare permbledhin te ardhurat nga interesi nga fondet e ne fitimet 

aktiveve financiare te rnbajtura per shitje, si dhe mimet nga kembimet valutore. ardhurat 
interesi njihen Sl detyrime kur metoda e interesit efektiv. 

paraqesin shpenzimet per huate, humbjet nga kembimet valutore, si 
nga zhvleresirnet a aktivave finandare. Gjithe kostot e huamarrjeve njihen ne humbje fitime 

e perdorimit te metodes se interesit efektiv. 

mbi fitimin dhe i shtyre 
(e ardhura) tatimore pi:kmban shpenzimin aktual ardhuren tatimore aktuale) dhe 
tatimor te shtyre (te ardhuren tatimore te shtyre). qe me tatimin mbi te 

ne pasqyren e te ardhurave shpenzimeve pervec rasteve kur ai lidhet me zerat e 
paraqitet ne kapital. 

tatimor aktual eshte shuma e tatimit pritet te paguhet bazuar ne te ardhurat e vitit ushtrimor, 
shkallen tatimore zbatohet ne diten e raportimit si dhe korrigjim te tatimore te 

Tatimi i shtyre duke perdorur metoden e pasivit te bilancit, duke marre si diference te 
midis bazes tatimore te nje ose pasivi dhe vleres tij kontabel neto ne 

Tatimi i shtyre Iiogaritet duke u bazuar ne shkallen tatimore, te percaktuar nga ligjet qe jane ne fuqi, 
te jete e zbatueshme ne momentin kur dlferenca e perkohshme do te zhduket. 

Kompania njeh aktivin per tatim te shtyre per aq sa eshte e mundur qe e tatueshme te 
ardhshme jene te disponueshme kundrejt te cilave te mund te aktivi tatimor i shtyre. Viera 
kontabel e nje aktivi tatimor te shtyre te rishikohet ne (fdo te bilancit. NJe njesi ekonomike do te 
ZVOi::jeIClle vleren kontabel te nje aktivi tatimor te shtyre per aq sa nuk ka me mundesi qe fitim i tatueshem i 
mjaftuesMm te i disponueshem te lejuar perfitimin e perdorimit te nje ose i te gjithe atij aktivi 

te shtyre. Cdo do te rimerret deri ne qe i mundur disponimi i fitimit te 
te mjaftueshem. 

mSillfUillOnll:l'l me e huaja 
e perdorur dhe raporluese 

lerat e perfshire ne pasqyren financiare te prej ekonomike te grupit rnaten ne 
monedhen mledisit ekonornik ne te cilen njesia ekonornike vepron (rnonedha ne perdorim). 

e konsoliduara financiare raportohen ne shqiptar (ALL), e eila eshte monedha e 
perdorur raportuese e Kompanise. 

Transaksionet dhe Gjendjet : 

Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur duke perdorur Kurset e 
kembimit ne daten e kryerJes se transaksionit. Fitimet dhe qe rezultojne nga kryerja e 

ne rnonedhe te dhe riga konvertimi i aktiveve monetare dhe detyrimeve ne 
te huaj me kursin e kembimit te fund-vitit ne pasqyren e te ardhurave dhe 

e kembimit me te jane: 

31 Dhjetor 2019 

121 
108.64 

31 Dhjetor 2018 

1 
107.82 
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te pertaqesoJne gJendJet banke dhe vlerat ne arKe. t-'er lIogame ne valute esnte 
me kursin e 31.12.2019 ato detajohen si me 

Diferenca 

Arka 176,826 

Para ne Banka 41 

.. , ... ,.75 41 

me 31.12.2019 detajohen si me poshte: 

31 2019 31 Diferenca 

Kliente per mallra,produkte e sherbime 68,007,606 12,571,994 

Ie dhena 0 0 0 

T atim mbi fitimin 0 0 0 

Shteti· TVSH tu marre 617,813 0 
Debilore Ie tiere. kreditore Ie 

.12.2019 detajohen si me poshte: 

2019 31 2018 Diferenca 

Produkte mallra 80,289,789 17,1 

me j 1 12.2019 perfaqesojne shpenzimet e sigurimt te mall rave makinave 
ne dhjetor dhe e kane shtrirjen ne muajin dhjetor te vitit pasardhes te dlat 

si me poshte : 

~. -"1---' 2018 Diferenca 

shendeli·2020 248,462 248,913 ·451 

·2020 402,923 21 

651 

Shoqeria ka nje neto aktivesh afatgjate prej 24,491,512Ieke te 
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.. v e lIogamJes se IZlml 

aktiveve 2019 

Pajisje 
Inst teknike, Mjete Mobilje dhe zyrash dhe 
makin, pajisje transporti orendi informatike Totali 

Aktive Ie Trupezuara 

Gjendje 01.01 .2019 6,095,110 27,548,017 2,037,191 6,270,827 41 ,951,145 

Shtesa 119,737 4,521 ,956 707,942 340,283 5,689,918 

Pakesime 2,149,138 2,149,138 

Gjendje 31.12.2019 6,214,847 32,069,973 2,745,133 4,461 ,973 45,491,926 

Amoriizimi 

Gjendje ne 01.01.2019 3,096,869 8,968,936 1,350,200 4,029,744 17,445,749 

Shtesa Ilogaritur 614,775 4,176,137 150,446 762,444 5,703,803 

Pakesime 2, 149,138 2,149,138 

Gjendje ne 31.12.2019 3,711,645 13,145,073 1,500,646 2,643,051 21 ,000,414 

VIera neto 01.01.2019 2,998,241 18,579,081 686,992 2,241,083 24,505,396 

Viera neto 31.12.2019 2,503,202 18,924,900 1,244,487 1,818,922 24,491,512 

Inventari i aktiveve afatgjate materia Ie eshte vleresuar me koston e marrjes se tyre 
Amortizimi i Aktiveve afatgjate materiale eshte Ilogaritur sipas normave te vendosura ne piken 2.4 te 
politikave kontabel. 

8. Detyrime afatshkurtra perfaqesojne detyrime per t'u paguar pas dates 31 .12.2019. 

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018 Diferenca 

Te pagueshme ndaj insti tucioneve te 
kredise 0 0 0 

Te pagueshme ndaj furnitoreve 129,310,979 128,954,880 356,099 

Ndaj punonjesve dhe sigurimeve 382,579 336,831 45,748 

Oetyrime tat imore 4,276,036 2,089,742 2,186,294 

Te tjera 0 0 

133,969,594 131,381,453 2,588,141 

B.a Detyrime Tatimore 

Detyrimet tatimore te detajuara me 31 Dhjetor 2019 paraqiten si me poshte : 

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018 Diferenca 

TAP 147,599 81 ,832 65,767 

TVSH per tu paguar 0 335,780 -335 ,780 

Tatimfitimi 4,128,437 1,672,130 2,456,307 

4,276,036 2.089.742 2,186,294 
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perfaqeSOjne detynme t'u paguar pas dates 31. 1 ~. 

31 Dhjetor 2019 31 2018 
Ie t'u 

o 
o 

Shit jet neto 

Shoqeria per vitin 2019 ka te ardhura nga shitja e produkteve si me 

31 2019 31 Dhjetor 2018 

Shit jet Neto 530,879,640 462,685,105 

nga veprimtarite e shfrytezimit 

ardhura te tjera 
kompanise gjate viti! 2019. 

e shfrytezimit perfaqesojne te 

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e 
shfrytezimit 

dhe 

31 Dhjetor 2019 

o 

o 

Ne kete ze perfshihen e mallit te shitur gjate vi tit 2019 si me 

31 

Kosta e mall rave 

41 380,092,082 

31 

Diferenca 

68,1 

2018 

Diferenca 

Shpenzimet e personellt te detajuara me 31 Dhjetor 2019 paraqiten si me 

Paga dhe shperbllme 

Shpenzime t13 sigurimeve 

2019 

18,369,083 

2,694,635 

31 

Diferenca 

e aktiveve te 

Diferenca 

-926,667 

Diferenca 

2,701,706 
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I IJtlll Lli IItll tl Ie aelaJuara TunKSloneve per vmn LUI:::I paraonen SI me POS 

te 
Nr.punonjes 

Paga dhe sigurimeve 
shpikblime 

e 

Administrator 1 1,946A12 
239,502 

Drejtor financiar i administrates 1 1,320,633 
22,452 

Drejtor i shitjeve 1 1,449,994 
224,399 

Ekonomist 2 2,059,354 
341,268 

AgJent dhe punonjes te tjere shitje 6,278,192 
990,895 

Magazinier 1 735,677 
121,984 

Shofer 5 2,651,688 
436,417 

Punetor sistemim malli dhe 5 
317,718 

27 .. r. .... P .... ............. 
2,694,635 

e shfrytezimit 

ze perfshihen shpenzimet si me poshte: 

2018 Diferenca 

Karburant 4,191,006 2,924 678,081 

uje 330,363 -12,615 

Qira 5,172,440 -1 0 

214.167 31,400 

Makina 1,355,010 1 52.109 

Mirembajtje dhe te 758,456 584,954 

Makinash 1 

Kancelan 416,111 367,087 49,024 

Te ndryshme 847,877 106,601 

8,982,800 8,870,516 11 

Transferime, udhetim e dieta 233,157 113,835 

Telefoni fixe & Internet 

Telefoni mobile 495,001 
materia Ie 

0 10 10 

Taksa 93,258 98,980 -5,721 

tatime dhe taksa 131,000 131000 0 

te tjera 26,150 

Viera kant. aklive Ie shitura 0 921,805 -921,805 
dhe 

percjellje 331 
e 

Sherbime bankare 
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14.D ~npenzlmet e auditlmlt 

Shpenzimet e auditimit per vitin ushtrimor 2018 te raportuara ne vitin 2019 jane ne vleren 225,000.00 
leke. 
Tarifa per sherbime te dhenies se sigurise, per sherbime keshillimore tatimore dhe per sherbime te tjera 
joauditimi nuk kemi patur. 

15.Shpenzime tinanciare: 

Shpenzimet financiare perfaqesojne shpenzimet per interesa nga OTP BANK qe mbahen per leshim e 
Garancive Bankare dhe Fitim Ihumbje nga kembimi . 

Shpenzime financiare 
Shpenzime interesi per garanci 
bankare 

Fitim Ihumbje nga kembimi 

16. Fitimi i vitit ushtrimor 

Fitim Bruto 

Shpenzime te pa njohura 

Baza Ilogaritjes Tatimit 

% e tatim Fitimit 

Tatim Fitimi 

Fitimi NETO 

31 Dhjetor 2019 

705,662 
648,858 

Viti 2019 

62,211 ,848 

218,697 

62,430,545 

15% 

9,364,582 

52,847,267 

·56,804 

31 Dhjetor 2018 Diferenca 

973,110 267,448 
911,297 -262,439 

·61 ,813 5,009 

Fitimi neto lIogaritur ne perputhje me kerkesat e ligjit "Per tatimin mbi te ardhurat" duke marre parasysh 
shpenzimet e konsideruara si te panjohura per Ilogaritjen e tatim fitimit . 

17. Shenime te tjera shpjeguese 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilal behen rregullime apo ngjarje te 
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka . 
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate 
periudhes rraportuese dhe qe korigjohen nuk ka. 

Hartuesi i Pasqyrave Financiare 

VALENTINA LAMCE 
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Per Drejtimin e Njesise 

ADMIR RUSTEMAJ 
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